國際青年商會中華民國總會97年度大陸事務委員會第一次會議記錄
時間： 九十七年 二 月 二 日(星期六)下午三時整

地點： 總會會議室（台北市南京東路四段45號8樓，02-27128960）
主席：主任委員 林益煌
司儀：總幹事 王鍾賢

一、報告出席人數                   實到 12 人。
    出席：林益煌、王漢、陳明群、黃思堅、邵宇玄、林家森、江榮國、吳峰吉、王祥榮、王鐘賢、
          郭輝鴻、李建華。

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程                決議：通過。
五、介紹來賓：略
六、主席致詞：略
七、來賓致詞：略
八、報告事項：略
九、討論事項

案由(一)：本委員會組織簡則修正，請討論案。

（副主委鄭明嘉 提案 當然委員王漢 附署）

說    明：為因應大陸事務之連貫性與穩定性，擬修改組織簡則。

辦    法：原條文：

          三、本委員會組織如下：
            （二）、本委員會設主任委員一人由總會長提名；副主任委員六人，及文教部、經貿

                   部、法務部、推廣部、新聞部等各部長共五人由主任委員自委員中提名，經

                   理事會通過後任命之。

            （六）、本委員會設總幹事一人，由主任委員自委員中遴選兼任之。

             修改為：（附件一）
         三、本委員會組織如下：

            （二）、本委員會設主任委員一人任期一年由總會長提名；二年期副主任委員三人、 一

                  年期副主任委員三人、及文教部、經貿部、法務部、推廣部、新聞部等各部長

                 （任期一年）共五人由主任委員自委員中提名，經理事會通過後任命之。

            （六）、本委員會設總幹事一人任期一年，由總會長自委員中遴選兼任之。

    決   議：修正後通過修改為：（並送交理事會通過）

              三、本委員會組織如下：

            （二）、本委員會設主任委員一人任期一年由總會長提名；二年期副主任委員三人、 一

                  年期副主任委員三人、及文教部、經貿部、法務部、推廣部、新聞部等各部長

                 （任期一年）共五人由主任委員自委員中提名，經理事會通過後任命之。

案由(二)：本委員會成員繳交年度事務基金辦法，請討論案。

 （總幹事王鐘賢 提案 副主任陳明群 附署）

    說   明：為促進本委員會之事務進行，並求公平公正，擬建立事務基金。
    辦   法： 1.主任委員10,000元、總幹事5,000元，副總幹事2,000元、
副主任委員3,000元，執行委員繳交1,500元，部長2,500、
副部長1,000。
              2.統一製作名片500元、講習會註冊費1,000元。
              3. 基金於第二次會議前繳交。
決   議：修正通過，有需名片者自行將資料送交秘書處，講習會費用為500元，其餘合計共
81,500元，本基金之收支須經本委員會之審核通過，制服及其他不足額由主任委員
財開。

案由(三)：本委員會年度工作計劃暨財務預算表，請討論案。

 （總幹事王鐘賢 提案 副主委陳介勇 附署）

說   明：請参閱附件（二）

決   議：照案通過。
案由(四)：分會申辦邀請大陸人士來台訪問管理辦法，請討論案。

（總幹事王鐘賢提案  副主委鄭明嘉附署）

說    明：為有效掌握分會與大陸青年團體交流狀況，並提昇服務品質、開發財源、以利大陸

          事務運作。

辦    法：1.分會交流申請總會發給核准文時，需繳交「行政認證費」，每次新台幣叁仟元整。

2.「行政認證費」列為本委員會之「行政基金」。

決    議：委由秘書處提請理事會訂立管理辦法。
案由(五)：大陸事務講習會時間、地點，請討論案。

 （副主委賴憲銘 提案 副主委黃思堅 附署）

    說   明:依本委員會組織簡則,本委員會委員必須參加年度大陸事務講習會，始取得資格。

辦   法: 1.時間：2007年   月   號（星期  ）早上9點至下午5點

        2.地點：

    3.費用： 講習會註冊費1,000元

    4.承辦人:

    決   議：1.時間：2007年4月11日（星期五）下午1點至下午5點。
             2.地點：台中。

             3.費用：講習會註冊費500元。

             4.承辦人：王鐘賢總幹事。
案由(六)：為服務分會進行兩岸青年友好交流相關辦法，請討論案。

            （文教部部長林享政 提案  推廣部部長陳曉慧 附署）

    說    明:為協助兩岸青年社團相互了解、具體交流，並進而建立友好結盟，掌握商機創造商
             機；其對象以各地青年聯合會為主。

    辦    法:發函請各分會以書面申請書提出預計交流城市或地區，由本委員會協助與大陸全國
            青年聯合會商議後，推薦適合地區交流，若需先行會面，分會需負擔本委員會陪同人
            員交通食宿費。

決   議：委請秘書處發文並於網站公告通知各分會，欲於今年內與廣東地區交流者請於二月底前，其餘有意願者請於三月底前送交書面意願書至本會秘書處。
案由(七)：二月份總會幹部北京、上海訪問團相關事宜及工作分配，請討論案。

（副主委賴憲銘 提案 副主委陳介勇 附署）

說   明：1.出團時間：97年  月 日～  月  日，共計6日。
         2.成員：本會理監事、大陸事務委員、總會顧問、總會大陸事務顧問。

             3.對象：北京國台辦、北京全青聯、北京青聯、上海青聯
             4.地點：北京、上海

             5.費用：新台幣       元整

決   議：因總會長行程變化暫停行程計劃。
案由(八)：「大陸廣東經貿訪問團」相關事宜，請討論案。

        （經貿部部長吳峰吉 提案  新聞部部長陳增炎 附署）

說   明：依據本委員會工作計劃辦理。
辦   法：1.拜訪對象：廣東省台灣事務辦公室、廣州市台灣事務辦公室、廣東省青年聯合會、廣州市青年聯合會

         2.成員：青商會全體會員
         3.預計出團時間：97年3月12日～3月16日，共計5日。

         4.費用：
         5.承辦人：王鐘賢。

決   議：1. 拜訪對象：廣東省台灣事務辦公室、廣州市台灣事務辦公室、廣東省青年聯合會、廣州市青年聯合會。
        2.成員：青商會全體會員。

        3.預計出團時間：97年3月24日~3月31日，共計5日。

        4.費用：約15,000元以內。

        5.承辦人：鄭明嘉副主委。
案由(九)：下次會議時間、地點，請討論案。

 （主席交議）

    說    明：依據本會組織簡則辦理。

    決    議：時間：97年 4 月 11 日（星期 五 ）下午 4時 。
              地點：台中。
十、臨時動議：

    案由(一)：本委員會訂立自律公約請討論案。

    決    議：本委員會自律公約：

              一、本公約以本委員會之主任委員、副主任委員、執行委員、部長、副部長、總幹
事、副總幹事等之應出席者為對象。

              二、本委員會議之應出席時間以本會秘書處之公文通知為準。

              三、除經本委員會通過之公、事假外，其未出席者：主任委員罰1200元、副主任
委員罰600元、執行委員罰300元、部長罰600元、副部長罰300元、總幹事
罰900元、副總幹事罰300元，罰款須於下次會議前繳交併列為事務基金。

              四、未履行本委員會依組織簡則及本公約之義務，及連續二次未出席本委員會議者，視為自動辭職，其職缺由主任委員另行提名。
十一、自由發言：無。
十二、散會—18:00